
   
 

   

 

Styrelsens redogörelse för verksamheten 
år 2023 
 

1. Organisationen 
 
Åbo Akademis Studentkårs huvudsakliga syfte är enligt universitetslagen (2009/558) att “vara 
en förenande länk för sina medlemmar och att främja deras samhälleliga, sociala, 
intellektuella och studierelaterade ambitioner och strävanden i anknytning till studenternas 
roll i samhället. Studentkåren har till uppgift att delta i universitetets fostringsuppgift, som det 
föreskrivs om i 2 §, genom att förbereda de studerande för ett aktivt, medvetet och kritiskt 
medborgarskap. Som stöd för den ideella verksamheten kan studentkåren även bedriva 
affärsverksamhet”. 
 
Intressebevakningen vid ÅAS bedrivs av studentkårens intressesektor enligt de riktlinjer 
fullmäktige godkänt. Intressesektorn består av studentkårens styrelse och majoriteten av 
studentkårens personal. 
 
 

1.1. Åbo Akademis Studentkårs uppgift 
 
Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) är ett offentligrättsligt samfund med självstyre, lagstadgad i 
universitetslagen (558/2009) och lag om införande av universitetslagen (559/2009). 
 
År 2023 hade ÅAS totalt 5370 kårmedlemmar (29.08.2023). 
 
ÅAS huvudsakliga uppgift är att bevaka sina medlemmars intressen och möjligheter att 
studera. Intressebevakningsarbetet förs på tre nivåer; på nationellt plan, på de studieorter där 
ÅAS medlemmar är aktiva och inom Åbo Akademi. ÅAS målsättning är att alla studerande ska 
ha likvärdiga möjligheter till studier, studierelaterad service och studieliv. ÅAS arbete ska 
genomsyras av jämlikhet och kårgemenskap. ÅAS har som enda svenskspråkiga studentkår vid 
ett mångvetenskapligt universitet ett speciellt samhälleligt och finlandssvenskt ansvar. 
 
 

1.2. Fullmäktige  
 
Den högsta beslutande makten inom ÅAS innehas av fullmäktige. ÅAS fullmäktige för perioden 
1.1.2022-31.12.2023 valdes av kårmedlemmarna vid fullmäktigevalet i november 2021. 
 
Under år 2023 bestod fullmäktige av grupperingarna De Rättvisa, DRV (5 mandat), Liberala 
studerande, LSK (2 mandat), MK-listan, MK-L (5 mandat), Gemensamma Vasa, GV (7 mandat) 
och FNT-listan, FNT (6 mandat). 
 



   
 

   

 

Under 2023 ordnades Kårval där följande grupperingar fick mandat:  
 Gemensamma Vasa, 8 mandat 
 De Rättvisa, 3 mandat 
 Rödgröna listan, 3 mandat 
 MK-listan, 3 mandat 
 FNT-listan, 8 mandat 
 
Nya fullmäktiges mandatperiod börjar 1.1.2024. 
 

1.3. Styrelse  
 
Studentkårens styrelses sammansättning kan årligen anpassas efter organisationens behov. 
Under 2023 hade ÅAS åtta styrelsemedlemmar. 
 
Studentkårens styrelse år 2023 har bestått av: 
 

− Nicolina Nordman, styrelseordförande 

− Kajsa Viitamäki, viceordförande, socialpolitik (nationella frågor, välmående, jämlikhet, 
stadsrelationer) Åbo 

− Casimir Ruohomaa, högskolepolitik (nationella frågor, studierelaterade ärenden) Åbo 

− Leia Boullenger, studentkultur (evenemang & specialföreningar, tutor- och 
gulnäbbsverksamhet), Åbo 

− Amanda Byskata, internationella ärenden och kommunikation (kommunikation, 
internationella ärenden, företagssamarbete), Åbo 

− Vanessa Björklund, studentkultur (evenemang & specialföreningar, tutor- och 
gulnäbbsverksamhet), Vasa samt internationella ärenden, Vasa 

− Pernilla Bagge, högskolepolitik (studierelaterade ärenden och företagssamarbeten), 
Vasa  

− Lina Sjöberg, kommunikation och socialpolitik (välmående, jämlikhet, stadsrelationer), 
Vasa 

 
Under året höll styrelsen 22 styrelsemöten. 
 
 

1.4. Personal  
 
Under året bestod intressesektorns personal av: vikarierande generalsekreterare Veera 
Gustafsson, studentombud Petra Lindblad, kommunikatör Mari Frelander, serviceexpert i Åbo 
Sandra Österlund och serviceexpert i Vasa Amanda Ehn. Ordinarie generalsekreterare Jasmin 
Öberg var på tjänsteledighet fram till 15 mars och föräldraledig från och med 16 mars. 
 
Vid intressesektorn arbetade under året även årsfestmarskalk Alexandra Westerlund. 
 
Som ansvarsfull arbetsgivare har ÅAS under år 2023 ordnat utbildningar för personalen samt 
uppmanat till arbetshandledning under arbetstid. Personalen har även på arbetsgivarens 
bekostnad deltagit i arbetsuppgiftsspecifika utbildningar. I enlighet med fastställda 



   
 

   

 

personalförmåner har personalen tilldelats kultur- och motionssedlar, och haft möjlighet till 
att motionera under arbetstid. Rekreation har ordnats bland annat i form av ÅAS interna 
årsfest, julfest och personaldag.  
 
Som personalens arbetarskyddsfullmäktig har fungerat Mari Frelander. 
 

1.5. Studentkårens ekonomi 
 
Fullmäktige beslutade under höstmötet 2022 att höja på kåravgiften för 
grundexamensstuderande från 64 euro per läsår till 69 euro per läsår. Medlemsavgiften för 
forskarstuderande hölls på 64 euro per läsår. Motiveringen till höjd medlemsavgift var bland 
annat indexhöjningarna i samhället samt att medlemsavgiften inte höjts på fyra år. 
 
Studentkåren sökte verksamhetsbidrag från Kulturfonden och blev beviljad 10 000 euro. Detta 
var en del av ett större projekt med att enhetliga verksamhetsbidrag och sponsoravtal. 
Studentkåren sökte även verksamhetsbidrag från bland annat Sparbanksstiftelser. 
 
Studentkårens hemsida, studentkaren.fi, gjordes helt om enligt verksamhetsplanen. För 
projektet budgeterades cirka 20 000 euro samt arbetstid, främst från kommunikatörens sida. 
Den nya hemsidan lanserades i november 2023. 
 
 

2. Intressebevakning och samhällspåverkan  
 
ÅAS intressebevakning sker huvudsakligen på tre nivåer: ÅA-nivå, kommunal nivå och 
nationell nivå.  Prioriteringen av de olika nivåerna varierar från år till år beroende på vad som 
är aktuellt. År 2023 har styrelsen prioriterat intressebevakning på ÅA-nivå samt nationell nivå 
i och med riksdagsvalet.  
 
 

     2.1. Kontakt med ÅA 
 
Under året har styrelsen haft en regelbunden kontakt med rektor Mikael Lindfelt och 

akademidirektör Heidi Backman genom rektorsluncherna som ordnats ungefär en gång per 

månad. Ytterligare har SO Nordman suttit med i rektors ledningsråd under året som 

sammanträtt åtminstone var tredje vecka. Därmed har kontakten varit stark till akademins 

ledning.  

 
Styrelsen träffade alla dekaner, prorektorerna och akademidirektören under diverse möten 
under året. Andra samarbetsaktörer som styrelsen träffade var styrelseordförande för 
Stiftelsen vid Åbo Akademi Stefan Wallin samt ÅA:s styrelseordförande Dag Wallgren. 
 
Kontakten med universitetet har varit kontinuerlig och handlat om konkreta och aktuella 
ärenden. ÅAS har träffat många representanter vid universitetet, beroende på vilka frågor som 
har varit aktuella. Några fokusområden år 2023 var förlängning av den schemalagda 



   
 

   

 

lunchpausen, ett mer inkluderande studieregister och satsningar på internationella 
studeranden.  
 
 

     2.2. Kommunal påverkan 
 
Under året har ÅAS aktivt deltagit i olika typer av kommunal påverkan på sina respektive 
verksamhetsorter.  
 
I Åbo har ÅAS fört fram sina kommunalpolitiska strävanden och ambitioner med de övriga 
student- och studerandekårerna i Åbo genom Grupp 40 000 samarbetet och representation i 
styrgruppen i Studiestad Åbo. I styrgruppen var ÅAS aktivt med och påverkade 
finansieringsrundornas utformning, där högskolorna i Åbo har möjlighet att ansöka om 
projektmedel för evenemang. År 2023 fick ÅAS bidrag till evenemanget Klimatkväll med 
Biologica samt FEST! på Kåren. ÅAS representanter i styrgrupp var SO Nordman (ordinarie) 
och styrelsemedlem Ruohomaa (suppleant). Lobbning på kommunal nivå prioriterades inte 
under 2023, eftersom riksdagsvalet krävde mera resurser.  
 
Hösten 2023 deltog ÅAS i verkställandet av Europaforum i Åbo, ett diskussionstillfälle kring 
Europas framtid och EU-frågor. Styrelsemedlem Byskata har i år suttit i Europaforum i Åbo rf:s 
styrelse som ÅAS representant. ÅAS ordnade en programpunkt tillsammans med Turun 
Yliopiston Ylioppilaskunta (TYY) och Finlands Studentkårers Förbund (FSF). Programpunkten 
var ett diskussionstillfälle om internationella studerandes ställning och möjligheter att 
påverka i studentfrågor. 
 
I Vasa har ÅAS kommunala påverkan gjorts genom nätverket Opiskelijan Vaasa – Vasa 
Studerande (OVVS). Från och med 2023 gick OVVS från att vara en registrerad förening till att 
vara ett nätverk där alla universitet och högskolor i Vasa har representanter. OVVS har haft 
två träffar med Vasa stad under året där studerande förde fram önskemål. Saker som tagits 
upp under mötena är Vasa stadsbibliotekets öppettider, busslinjerna och bokningsmöjligheter 
av idrottshallar.  
 
OVVS har också haft regelbundna träffar med Vaasanseudun Kehitys Oy (VASEK) under året. 
Där har det diskuterats behovet av fler praktikplatser för studerande. Under året har även ett 
rekryteringsevenemang planerats och detta kommer äga rum under början av 2024.  
 
 

     2.3. Nationell påverkan 
 
Våren 2023 präglades av riksdagsvalet. Inför riksdagsvalet genomfördes en rundringning, där 
alla studentkårer i Finland ringde till riksdagsvalskandidater för att kartlägga deras åsikter i 
frågor som är viktiga för studeranden. Förarbetet till rundringningen gjordes förra året, där 
studentkårerna var med och kommenterade innehållet. De frågor som ställdes var:  
 

1. Om kandidaten kommer verka för en 100 euros höjning av studiepenningen under 
nästa regeringsperiod. 



   
 

   

 

2. Om kandidaten anser att all utbildning som leder till grundexamen ska vara avgiftsfri 
för alla, det vill säga både finländska och utländska studerande.  

3. Om kandidaten är beredd att förbinda dig till tilläggsfinansiering av utbildningen 
genom höjning av basfinansieringen för att utbildningsmålet ska nås.  

4. Om kandidaten tänker bidra till att finansieringen till SHVS ska stärkas.  
5. Om kandidaten är beredd att främja bevarandet och återställandet av hotade 

ekosystem för att stoppa förlusten av biologisk mångfald fram till 2030.  
 
Rundringningen samordnades med andra student- och studerandekårer i Åbo och i Vasa. Där 
partierna fördelades mellan kårerna. I Vasa kontaktade ÅAS kandidater från SFP och i Åbo 
även Centern och KD. Syftet med rundringningen var att sammanställa partiernas åsikter i 
frågor som kan avgöra vem studerande röstar på. Resultatet av rundringningen publicerades 
på FSF:s webbsida. 
 
Utöver rundringningen ordnades valpaneler med studerandes utkomst som tema på båda 
orterna. I Vasa deltog kandidaterna Jacob Storbjörk (SDP), Frans Villanen (SFP), Jonathan 
Hemming (De gröna) och Dan Bäckman (VF). I Åbo deltog kandidaterna Veera Granroth (SFP), 
Jonathan Westergård (KD), Oona Foster (De Gröna), Satu Söderström (Sannfinländarna), Leif 
Grönroos (SDP) och Jonna Lappalainen (Centern). SO Nordman fungerade som moderator i 
debatten.  
 
Även kökampanjer ordnades på båda orterna, i Åbo tillsammans med TYY och i Vasa 
tillsammans med OVVS. Syftet med kökampanjerna var att uppmuntra studerande till att 
rösta. Utöver rundringningen, paneldebatterna och kökampanjerna satsade styrelsen även på 
informationsspridning på sociala medier, bland annat genom blogginlägg och tiktokvideor.  
 
 

     2.4. Internationalisering  
 
Likt tidigare år har ÅAS under år 2023 arbetat aktivt med frågor berörande internationalisering 
och internationella studerande. Stort fokus låg på den engelskspråkiga kommunikationen på 
sociala medier. Under året har arbetet kretsat kring främjandet av internationella studerandes 
möjlighet att få sin röst hörd och integrationen i studielivet. Internationella utskottet har 
under 2023 ordnat flertal evenemang i form av middagar, motionsevenemang och sitsar. 
Utskottets verksamhet har på många sätt varit komplicerad med hänvisning till otydliga 
arbetsuppgifter. Fullmäktige beslutade därav på sitt konstituerande möte 01/24 att utskotten 
framöver ska verka i form av arbetsgrupper. 
 
Under året har olika evenemang och tillställningar ordnats på engelska för internationella 
studerande även av ÅAS. Under hösten ordnades bland annat “Exchange-sits” och “Explore 
Kvarken Archipelago” i Vasa. Evenemangen riktade sig främst till utbytes- och internationella 
magisterstuderande. Samtliga evenemang beskrivs i närmare detalj under punkt 2.6. I korthet 
kan sägas att evenemangens syfte var att introducera internationella studerande till såväl den 
finländska naturen som sitskulturen. Båda evenemangen ordnades tillsammans med en 
samarbetspartner och fick positiv feedback.  
 



   
 

   

 

ÅAS har även bidragit till utbildningen av tutorer för både utbytesstuderande och 
internationella magisterstuderande, och likt tidigare år gett ut en guide för internationella 
studerande. Under 2023 höll ÅAS dessutom i en större del av tutorutbildningen med temat 
hur ordnar man tillgängliga och inkluderande evenemang, vilket också stärkt kontakten till de 
internationella tutorerna. Efter att tutorerna uttryckt önskan om att ordna evenemang, 
ordnades på hösten “Olympic games” för internationella studerande i Åbo av tutorerna i 
samarbete med ÅAS. 
 
I december skickades ett brev till Åbo Akademi (ÅA) i vilket ett antal orosmoment beträffande 
internationella magisterstuderande listades. Orosmomenten var bland annat relaterade till 
tutorering, föreningar, stöd för välmående och kvalitetssäkring av utbildningarna. Innehållet 
diskuterades på ett gemensamt möte med nyckelpersoner inom internationella frågor på 
akademin. Våra ståndpunkter kom till tals och vi upplevde det som att våra frågor nått fram.  
 
I slutet av 2022 blev Åbo Akademi medlem i universitetsalliansen CHARM-EU. Under 2023 har 

arbetet med studentrepresentation i alliansen påbörjats. På våren kom Åbo Akademi med en 

begäran om att ÅAS väljer en studentrepresentant för att utforma studentrepresentationen. 

Styrelsen valde Amanda Byskata som representant. Under hösten har arbetet fortsatt och 

Student Council, ett organ för studentrepresentation inom alliansen, har bildats. I Student 

Council sitter en representant från varje medlemsuniversitet, en representant från varje 

årskurs inom de gemensamma programmen samt en alumni representant.  

Inom ramen för arbetet med CHARM-EU har styrelsemedlem Byskata deltagit som 

studentrepresentant för Åbo Akademi på CHARM-EU annual conference i Würzburg, Tyskland 

den 6–8 oktober samt på Coimbra Conference, samling för studenter inom 

universitetsallianer, som representant för CHARM-EU i Coimbra, Portugal den 7–10 december. 

Under 2023 har ÅAS deltagit aktivt i arbetet med högskoleutbildning i Europa samt 

universitetsallianser tillsammans med FSF:s internationella sektor. Internationella sektorn har 

haft regelbundna distansträffar var tredje vecka och haft ett gott samarbete. Den 24–25 

oktober deltog styrelsemedlem Byskata i en resa till Bryssel som ordnades av FSF, på inbjudan 

av MEP Alviina Alametsä. Under resan diskuterades studentrepresentation inom EU och 

Europa, internationaliseringen av universitet och finansiering för Erasmus + och 

universitetsallianser. 
 

 

     2.5. Språkpolitisk intressebevakning 
 
Enligt universitetslagens 9 kap. 76 § ska Åbo Akademi “särskilt tillgodose den svenskspråkiga 
befolkningens behov av utbildning och forskning samt i sin verksamhet beakta landets 
tvåspråkighet”. ÅAS arbetar ständigt för att uppmärksamma svenska språkets ställning och för 
att bevaka svenskspråkiga studerandes intressen, så även under 2023. Språkfrågor lyftes fram 
speciellt i Finlands studentkårers förbunds (FSF) verksamhet under året.  
 
I flera års tid har ÅAS lyft upp språkfrågan på FSF förbundsdagar tillsammans med Svenska 
handelshögskolans studentkår (SHS), Aalto universitets studentkår (AUS) och Studentkåren 



   
 

   

 

vid Helsingfors Universitet (HUS). Under 2023 lyckades svenska- och tvåspråkiga kårer få med 
planer att öka språklig jämlikhet och tillgänglighet inom FSF. Under förbundsmöte godkändes 
också ekonomiska ramar för anställning av översättare. Bakgrunden till dessa förslag är att 
två- och trespråkiga kårer upplever att FSF inte uppfyller sina egna principer om trespråkighet 
inom organisationen. Allt material översätts i nuläget inte till svenska och engelska på grund 
av otillräcklig budget för översättningstjänster.  
 
 

     2.6. Campusutveckling 
 
Under verksamhetsåret 2023 diskuterades användningen av Geologicum-byggnaden i Åbo 
med rektor och akademidirektören samt dekanerna vid FNT och FHPT. En övergripande 
uppfattning om Geologicums användning är att det inte är tillräckligt i bruk för att rättfärdiga 
byggnadens höga hyra. Geologicum förvaltas av studentkåren och är i användning av 
specialföreningarna vid ÅAS, och har varit i användning sedan vårterminen 2022. Under 2023 
reflekterade ÅAS över hur man öka bruket av byggnaden och öka intresse för kårmedlemmar 
att vistas där för att göra Geologicum så lönsamt som möjligt i ÅA:s ögon. Ett Geologicumråd 
på Teams skapades under vårterminen 2023, med SEÅ som ägare, där representanter från alla 
styrelser med utrymme i Geologicum. I Geologicumrådet kan man lätt kontakta ÅAS med 
felanmälningar, frågor eller utvecklingsmöjligheter. En del oönskade och onödiga möbler 
fördes bort från byggnaden, och soffor flyttades in i ett av de allmänna utrymmena på första 
våningen.  
 
Värt att nämna i samband med Geologicum är att specialföreningar behöver utrymme, och i 
nuläget nyttjas byggnaden på de sätt den behövs. Det finns föreningar som har all sin 
verksamhet i Geologicum, föreningar som håller möten en gång i veckan och föreningar som 
använder sitt utrymme till förvaring av deras föreningsprylar och dylikt.  
 
Under 2023 har SO Nordman deltagit i ÅA:s referensgrupp för inkluderande planering 
tillsammans med representanter från specialföreningar. I referensgruppen har främst 
nybygget Astra diskuterats. Gruppen har haft möte 2 gånger under året där uppdateringar om 
Astra har presenterats. Utöver det har även workshopar hållits om frontdesk, en servicepunkt 
för hela ÅA som kommer finnas i Astra.  
 
 

     2.7. Undervisningens och stödfunktionernas kvalitet 
 
Intressebevakningen inom utbildning sker fortlöpande och handlar till stor grad om 
påverkning inom fakultetsråd och andra organ med studentrepresentation. Satsningar på att 
öka vardagskommunikationen till studerande har gjorts för att öka transparens och 
informationstillgänglighet. Under året hade ÅAS regelbundna möten med de olika enheterna 
på ÅA för att föra fram vikten av tydlig kommunikation. ÅAS förde en kontinuerlig dialog där 
undervisningsfrågor togs upp. 
 
ÅAS höll under året träffar med studentrepresentanterna i både Åbo och Vasa i form av 
studentrepresentantnätverket. Fysiska träffar ordnades i Vasa 10.10 och i Åbo 12.10. Det 



   
 

   

 

ordnades också en träff för specialföreningars högskolepolitiska-ansvariga i Åbo 13.11, Vasas 
specialföreningars högskolepolitiska-ansvariga deltog på träffen via distansförbindelse. För att 
uppdraget som studentrepresentant ska vara givande ordnar ÅAS utbildningar till 
studentrepresentanterna. Även arvode för mötesdeltagande har betalats ut, en totalsumma 
på 6000€ från ÅA. Under året har ÅAS fört diskussioner med ÅA:s ledning om möjligheter till 
att höja totalsumman, eftersom uppdragen har blivit flera under årens lopp. På grund av det 
stränga ekonomiska läget finns det inga möjligheter att höja summan i dagsläget.  
 
För att visa uppskattning för anställda vid ÅA delade ÅAS ut rosor i den traditionsenliga “Ros 
istället för ris”-kampanjen i maj. Styrelsen fick in många fina ansökningar och valde utgående 
från nomineringarna att tilldela rosor till 14 anställda. 
 
De som tilldelades rosor 2023 var: 
 
Pia Ahlbäck, Universitetslektor i litteraturvetenskap (Åbo) 
Jannika Backholm, Studierådgivare (Vasa) 
Marina Bendtsen, Universitetslektor i främmande språkens didaktik (Vasa) 
Kim-Erik Berts, Universitetslektor i matematikens didaktik (Vasa) 
Anders Brink, Professor i processteknik (Åbo) 
Linda Eriksson, Universitetslärare i småbarnspedagogik (Vasa) 
Mikaela Heikkilä, Universitetslärare i folkrätt (Åbo) 
Brita Jung, Universitetslektor i matematik (Åbo) 
Mikael Kurula, Äldre universitetslektor i matematik (Åbo) 
Jonas Lagerström, Äldre universitetslektor i nationalekonomi (Åbo) 
Jutta Rosenberg, Universitetslärare i finska språket, doktorand (Åbo) 
Katja Sandqvist, Universitetslärare i litteraturvetenskap (Åbo) 
Kim Strandberg, Professor i statskunskap, särskilt politisk kommunikation (Vasa) 
Björn Vikström, Professor i systematisk teologi (Åbo) 
 
 

     2.8. Socialpolitisk intressebevakning 
 
Den socialpolitiska intressebevakningen har i huvudsak berört studenthälsan, den 
schemalagda studentlunchen vid akademin och frågor relaterade till riksdagsvalet. Andra 
frågor som var vida förekommande var processen för att anmäla trakasserier vid akademin, 
studerandes välmående och studentregistrens inkludering av könsmångfald. ÅAS har också 
haft en styrelsemedlem som deltagit i förverkligandet av Folkhälsans växthusprojekt, där de 
värvar och utbildar så kallade ”välbefinnandetutorer” för att stöda studeranden vid akademin. 
 
 

     2.9. Studenthälsan (SHVS)  
 
Kontakten med SHVS har under året tagit formen av deltagande i arbetsgruppsmöten på båda 
orterna, och ett samarbete kring en studiemiljösgranskning utförd av SHVS. 
Studiemiljösgranskningen gjordes i form av ett frågeformulär som SHVS skapade och ÅA samt 
ÅAS marknadsförde i slutet av vårterminen. Enkäten fick cirka 100 svar, en liten svarspool, 



   
 

   

 

men några slutsatser om Vasas och Åbos campusar kunde dras. Bland annat konstaterades 
det ett större behov av pausgymnastik, behov av fler cykelförråd och en mer utjämnad 
temperatur i campusbyggnaderna. Båda orternas campusbyggnader ska granskas av en 
hälsoinspektör. Academill granskades i oktober, Åbos byggnader väntar på att granskningen 
ska bokas. 
 
I och med en förändring i SHVS vårdgaranti som infördes hösten 2023 har kösituationen inte 
förändrats mot det bättre. Enligt nuvarande lagstiftning måste studeranden få en bedömning 
av vårdbehovet samma dag som de kontaktar SHVS. I början av höstterminen var 
förverkligandet av detta svårt, och endast 63% av de som kontaktade SHVS i frågor om allmän 
och mental hälsa fick bedömning av vårdbehovet samma dag. I oktober och november 
jämnades detta ut något. I oktober fick 96% bedömning samma dag, och i november 85%. För 
oral hälsa fick 100% bedömning av vårdbehov samma dag hela hösten. Förhoppningen är att 
de som söker vård ska få hjälp snabbare, men på grund av studenthälsans kroniska 
underbemanning är det en utmaning. 
 
 

     2.10. Hälsoarbetsgrupperna i Åbo och Vasa 
 
Under året har styrelsen representerats i hälsoarbetsgruppen i Åbo av Kajsa Viitamäki och i 
Vasa av Lina Sjöberg. Grupperna har under året regelbundet sammankommit på båda orterna. 
Diskussionerna har främst handlat om Studenthälsans resurser och vad som är aktuellt på de 
båda orterna. Den psykiska hälsan har genomsyrat hela arbetet. ÅAS studentombud Petra 
Lindblad var åbogruppens ordförande under verksamhetsåret. 
 
I Vasa har ensamheten bland studerande diskuterats och hur man kan förebygga detta. I Vasa 
är väntetiderna i nuläget inte lika långa som i resten av landet och under hösten har SHVS i 
Vasa klarat av att hålla den nya vårdgarantin. Under hösten ordnade SHVS Halloween Run 
tillsammans med högskolorna och universiteten i Vasa. Halloween Run är ett 
motionsevenemang där man ska ta sig till alla campus runtom i Vasa och tanken är att det blir 
ett återkommande evenemang. 
 
 

     2.11. Välmående, hälsa och motion  
 
Under våren 2023 uppmärksammades Nyyti ry:s Dag för studerandes välmående den 19.4 i 
Åbo med innehåll till sociala medier och utdelning av frukt till lunchgäster vid kårkaféerna.  
 
ÅAS har fortsatt arbetet för att ÅA:s välmåendearbete ska struktureras tydligare och ledas av 
någon typ av grupp som har en översikt över de insatser som görs och behöver utvecklas. 
Under hösten fastslogs detta och en välbefinnandegrupp sattes ihop som består av personal 
och studeranden från båda orterna. 
 
Under året har ÅAS styrelse fortsättningsvis upprätthållit kontakt och samarbete med 
Campussport i Åbo och ÅAU Sports i Vasa. Tillsammans med ÅAU Sports har ÅAS ordnat två 
evenemang under året. På våren ordnades en välmåendemässa på Academill där 



   
 

   

 

organisationer som jobbar på olika sätt med hälsa och välmående deltog. Under hösten 
ordnades en utflykt till Replotbron, Saltkaret och vandringsleden Bodvattnet runt. 
Evenemanget riktade sig främst till utbytesstuderanden och internationella studeranden, men 
alla var välkomna. På evenemanget deltog studeranden från flera olika högskolor och 
universitet i Vasa (se punkt 2.6).  
 
Blodgivning har arrangerats på både våren och hösten i Åbo, och på våren i Vasa. För Åbos del 
ordnades vårens blodgivning tillsammans med Åbo Svenska Teater i deras utrymmen i 
Hansakvarteret, och höstens blodgivning tog plats i Kårens festsal. Vårens deltagande var kring 
10 kårmedlemmar sammanlagt, och hösten hade cirka 50 blodgivare. Nytt för året var ett 
blodgivarhalarmärke som delades ut till alla som kom för att ge blod, oberoende om de kunde 
ge blod eller ej. Märket är en röd bloddroppe med texten "You're always someone's 
(blood)type" och designades av Emmy Wikström.  
 
I Vasa ordnades blodgivningen på Academill. Sammanlagt donerade 80 personer blod bland 
studerande och personal. Tyvärr ansåg blodgivningen att antalet donerande var för lågt för att 
detta ska bli ett årligt evenemang i Vasa. 
 
ÅAS har under 2023 deltagit i planeringen av Folkhälsans växthusprojekt. 
 
 

     2.12. Boende 
 
Under året har ÅAS varit representerad i Åbo studentbystiftelses (TYS) styrelse och delegation, 
Stiftelsen Vasa studiebostäders (VOAS) styrelse samt Svenska Lärarhögskolans 
bostadsstiftelse (Lärkans)s styrelse och delegation. 
 
 

     2.13. Jämlikhet  
 
Under 2023 har ÅAS fortsatt att arbeta för att all verksamhet ska innefattas av jämlikhet och 
jämställdhet. VO Viitamäki har suttit som styrelserepresentant i jämlikhetsutskottet, som 
arbetat med synliggörandet av trakasserianmälningsprocessen vid ÅA och medlemsenkätens 
frågor om illa bemötande vid akademin. 
 
Det biståndssamarbete som ÅAS gjort i år är den årliga välgörenhetsdonationen, som i år gick 
till Våra gemensamma barn r.f. Därtill har man som årsfestgåvor donerat medel till Mieli r.y. 
 
 

     2.14. Träffar och kontakt med FSF 
 
Finland Studentkårers Förbund (FSF) arrangerade två större träffar för samtliga sektorer, 
inledande seminariet och höstseminariet. Sektorerna har utnyttjat möjligheten till både 
virtuella och fysiska möten, ytterligare har Slack använts som forum för utbyte av tankar och 
spridning av väsentlig information. 
 



   
 

   

 

Styrelsen träffade ÅAS FSF-fadder Jenny Kasongo två gånger under året, en gång på våren och 
en gång på hösten. I år hade ÅAS ingen kandidat uppställd till FSF styrelse. 
 
Studentkårernas styrelseordförande och generalsekreterare har kallats till regelbundna 
seminarier under året, och ÅAS har deltagit aktivt i träffarna.  ÅAS delegation deltog på FSF 
förbundsdagar, som år 2023 ordnades i Tammerfors. Generalsekreterare Gustafsson deltog 
på förbundsdagarna som observatör. 
 

     2.15. Ställningsgtaganden och mediasynlighet 
 
Utlåtanden och uttalanden 
 
26.4 Arvoden för studentrepresentanter i ÅA:s förvaltning  
27.4 ÅAS principer för tryggare rum  
6.9 Vi kräver ryggrad av beslutsfattarna för att rensa rasism  
22.9 Åbo Akademis Studentkår fördömer regeringens planerade nedskärningar i studerandes 
utkomst 
15.11 Utlåtande om ÅA:s utbildningsstrategiska mål och åtgärdsprogram  
 
Pressmeddelanden 
 
18.2 ÅAS fyllde 104 år  
19.4 Mottagare av ros istället för ris-diplom  
8.6 Stipendiater från Makarna Olins fond  
9.11 Resultat för kårvalet 2023  
5.12 ÅAS valde styrelse för 2024 – Jonne Kunnas vald som styrelseordförande  
 
Blogginlägg  
 
2.3 Varför rösta? Styrelsemedlem Björklund  
25.3 Vems framtid röstar du på? SO Nordman  
29.3 Varför ska du söka till fakultetsrådet?  
3.4 Studerande vs Lunchkön, och lunchkön vinner, VO Viitamäki  
29.5 Bostadsbidraget diskuteras, men hyran består, SO Nordman  
13.9 Välkomsthälsning till gulisar, styrelsemedlem Sjöberg  
27.9 Studeranderegiser och transstuderanden: inte alltid vänner, VO Viitamäki  
24.10 Kårvalet - din möjlighet som studerande att påverka ditt universitet, kårvalsnämnds 
medlem Holmlund  
23.11 Vad går styrelsearbetet ut på, styrelsemedlem Sjöberg  
 
ÅAS i media  
 
14.1 En vit månad verkar inte intressera studerande i Åbo - eller behövas, SO Nordman - Åbo 
Underrättelser   
18.2 ÅA:s studentkår vill bort från fattigdomsgränsen - “100 euro till skulle bidra till ökat 
välbefinnande hos studerande”, SO Nordman - Åbo Underrättelser  



   
 

   

 

21.2 Studerandena i Vasa fick äntligen åka pulka igen – se våra bilder och videor från 
Fiskarstandens pulkabacke, Styrelsemedlem Björklund - Yle Österbotten  
8.3 ÅAS styrelseordförande om Finansministeriets sparförslag: “Det går emot den värdegrund 
som Finland är mest stolt över”, SO Nordman – Yle Åboland  
22.3 “Bort från fattigdomsgränsen!” - Studerande kräver höjd studiepenning, SO Nordman, 
Arbetarbladet  
4.4 ÅAS styrelseordförande om valresultatet: “Ingen fröjd ur studerandes synvinkel”, SO 
Nordman – Yle Åboland  
22.5 Slaget efter tolv: “Låginkomsttagare med kön kring 2000 euro brutto drabbas värst om 
bostadsbidraget skärs ner”, SO Nordman – Yle Åboland  
22.6 “Studerande hoppas på morot istället för piska av den nya regeringen”, SO Nordman – 
Yle TV-nytt  
31.8 “Man kan inte bli lärare genom studier via skärm” - Hilda Jungar jublar över skrotade 
distansstudier, SO Nordman - HBL 
1.9 Dags för gulnäbbsintagningar i Åbo: “Det bästa är alla människor man får träffa”, 
styrelsemedlem Boullenger – Yle Åboland 
6.9 ÅAS ordnar fullmäktigeval, men få medlemmar vet vad fullmäktige gör, FO Latvala & 
kårvalsnämndens ordförande Tommos – Studentbladet   
20.9 Fullt hus på Kåren under Gulnäbbsakademin - gulisarna nöjda med studiestarten i Åbo, 
VO Viitamäki, - Yle Åboland 
29.9 Studerande oroar sig för hur regeringens nedskärningar påverkar deras ekonomi – 
minister Bergqvist: Tråkigt, men vi är tvungna att skära ner, VO Viitamäki - Yle 
9.10 Universitetsledningen i Åbo fick hård kritik av studerande - kräver tydliga åtgärder mot 
regeringens sparplaner, VO Viitamäki - Yle Åboland   
17.10 Åbo Akademis studentkårs ordförande Nicolina Nordman: “Den här regeringen visar 
tydligt vilken samhällsgrupp den prioriterar”, SO Nordman – Yle Åboland 
23.10 Vasa bjuder studerande på kultur och idrott under veckan: “Viktigt att ibland släppa 
tankarna på skolarbetet”, styrelsemedlem Sjöberg, Yle Österbotten 
25.10 “Studerande har rätt att känna sig svikna” - se vad politikerna lovade under valdebatten, 
styrelsemedlem Björklund och Byskata - Yle 
15.11 Allt fler har svårt att betala tillbaka sitt studielån - studeranderepresentant: “Frågan är 
ifall det är lönsamt att studera”, VO Viitamäki - Yle Åboland  
23.11 Många studerande kämpar med sina skulder – men regeringen uppmuntrar till större 
studielån, SO Nordman – Yle Åboland 
 
 
 

3. Studentkultur  
 

     3.1. Specialföreningar 
 
Inom ÅAS finns 80 föreningar som är verksamma i Åbo och Vasa. Specialföreningar är en stor 
del av Åbo Akademis Studentkår och en av studentkårens viktigaste uppgifter är att stödja och 
sporra föreningarna i deras arbete och verksamhet. Varje förening tilldelades en fadder inom 
kårstyrelsen för att underlätta och stärka kontakten mellan föreningarna och ÅAS. 
 



   
 

   

 

Under hösten 2023 skickades en föreningsenkät ut till alla ÅAS specialföreningar. Enkäten fick 
totalt 25 svar, varav 7 av dessa svar var från Vasa och 18 från Åbo. I enkäten efterfrågades 
föreningarnas åsikter när det kommer till studentkårens kommunikation, utrymmen, tjänster 
och evenemang. I regel var svaren som inkom positiva. Genom enkäten uppkom även en rad 
olika förbättringsförslag bland annat gällande utrymmen och informationsflöde.  
 
Specialföreningar (Åbo)  
I Åbo har specialföreningskontakten skett främst genom utbildningar och gemensamma 
evenemang. I början av året ordnades specialföreningsutbildning till föreningars 
förtroendevalda samt rådistutbildning. Utöver utbildningarna ordnades även fantåg, 
Fastlaskiainen, Specialföreningsmässa och Wappen på Vårdberget. På hösten ordnades Lilla 
Wappen, Gulnäbbsakademi, specialföreningsutbildning del 2, fackeltåg och Fest! på Kåren.  
  
Ordförandenätverket har haft två träffar under årets lopp och det finns planer på att även 
upprätta ett nätverk för ekonomiansvariga. Utöver träffar med föreningarnas ordförande har 
vi tillsammans med styrelsemedlemmarna i Åbo strävat efter att träffa alla föreningar minst 
en gång, såvida föreningarna varit intresserade. Respektive styrelsemedlem har fungerat som 
kårfadder för ett antal föreningar och därigenom fungerat som en direkt länk till studentkåren. 
Utöver fadderskapet har styrelsen satsat på ökad synlighet genom att ordna pop-ups på 
campus och genom att delta i nästan alla gulisintagningar med en egen punkt.  
 
Specialföreningar (Vasa)  
Kontakten till specialföreningarna i Vasa har upprätthållits på flera olika sätt, bland annat 
genom utbildningar, evenemang och träffar. Under våren ordnades 
specialföreningsutbildning, fastlaskiainen, specialföreningsmässa och specialföreningsfrukost. 
Därutöver medverkade vi som inbjudna gäster på Politivas och FSLFs Wasavappensitz. Hösten 
i sin tur bjöd på årsfest, gulnäbbsakademi, pyjamassitz och fackeltåg. 
 
Ordförandenätverket har bevarats och regelbundna träffar har ägt rum med föreningarnas 
ordförande i Havtornen. Träffarna har varit lättsamma och en ypperlig möjlighet för ÅAS att 
informera om aktualiteter samt att komma föreningarna närmare. Föreningarna har getts 
möjlighet att lyfta fram ärenden samtidigt som vi tillsammans kunnat bolla tankar. Nätverk för 
högskolepolitiskt ansvariga har inte förekommit. Däremot har enskilda tillfällen ordnats som 
riktat till studentrepresentanter eller högskolepolitiskt ansvariga.  
 
Utöver träffar med föreningarnas ordförande har styrelsemedlemmarna Björklund, Bagge och 
Sjöberg i Vasa strävat efter att träffa alla föreningar minst en gång. Respektive styrelsemedlem 
har fungerat som kårfadder för ett antal föreningar och där via fungerat som en direkt länk till 
studentkåren. Fadderträffarna har varit givande och gett upphov till nyttiga diskussioner. Vi 
har betonat att ÅAS finns till för att stöda och hjälpa föreningarna i deras arbete.  
 
Vi har därtill dessutom aktivt representerat studentkåren på våra specialföreningars 
evenemang, däribland sitzar och lära-känna-evenemang. ÅAS höll även punkt tillsammans 
med Novium på ÅA:s gulisintagning. Genom att vara synliga också i studielivet visar vi 
tacksamhet för våra föreningars arbete samt sänker tröskeln mellan förening och studentkår. 
 
 



   
 

   

 

 

     3.2. Utbildningar 
 
Rådistutbildning ägde rum i Åbo i februari, och var fysiskt på plats i Argentinasalen på Kåren. 
Utbildningens innehåll innefattade principerna för tryggare rum i klubblokalerna, presentation 
av säkerhetschef Rikard Andersson och grundläggande psykiska och fysiska första hjälpen. 
Diskussioner om drogning förekom och hur man förebygger drogningsförsök, eftersom det 
varit ett återkommande tema i Åbos krogliv de senaste åren. Utbildningen hade cirka 60 
deltagare med representation från alla klubblokalsföreningarns råd. 
 
Vårens specialföreningsutbildning ordnades på Kåren 15.2 och bestod av en gemensam del 
för alla styrelsemedlemmar och en del med indelning enligt sektor. Utbildningen hade cirka 
60 deltagare. Motsvarande utbildning genomfördes i Vasa 20.2. Utbildningen inleddes på 
samma sätt med en gemensam allmän presentation i auditorium Bruhn. Därefter delades 
deltagarna in i postspecifika sessioner. Totala antalet deltagare i Vasa var också ungefär 60 
personer.  
 
En av höstens specialföreningsutbildning skedde via Zoom i november, och hade två 
gästföreläsningar med olika teman. Första föreläsaren var Emmi Heinonen från Muudi som 
talade om antirasistiskt arbete. Andra föreläsaren var Carina Nordman-Byskata som talade om 
nepsydiagnoser i studielivet och vad styrelser kan göra för att göra sina evenemang och sin 
övriga verksamhet mer inkluderande för neurodivergenta. Utbildningen hade cirka 40 
deltagare. 
 
Den andra specialföreningsutbildningen för hösten, inriktad till ekonomiansvariga, ordnades 
2.11 via Zoom och fokus låg på bokslut. EDO Samuel Skrifvars, samt styrelsemedlemmarna 
Björklund och Boullenger höll i utbildningen. I utbildningen deltog ungefär 20 personer.  
 
 

     3.2.    Specialförenings- och projektmedel 
 
Specialföreningsmedel:  
Åbo Akademis Studentkår delar årligen ut specialföreningsmedel åt ÅAS specialföreningar. 
Målet är att uppmuntra specialföreningarna till aktivitet samt att utvärdera och förbättra 
verksamheten. Till ansökan ska förra årets bokslut och verksamhetsberättelse samt pågående 
års verksamhetsplan och budget bifogas. 
 
Utdelningen av specialföreningsmedlen baserar sig på aktivitet, mångsidighet och jämlikhet. 
ÅAS specialföreningar kan ansöka om specialföreningsmedel under utsatt tid. År 2023 pågick 
ansökningstiden mellan 8.3 och 29.3. Specialföreningsmedlets storlek för 2023 var 10 000 
euro. 
 
 
Projektmedel:  
ÅAS fullmäktige har för år 2023 budgeterat 5000 € till projektmedel. Projekt kan ansökas av 
ÅAS specialföreningar under perioden 08.03.2023–29.03.2023.   



   
 

   

 

 
Vid utdelningen av projektmedel 2023 beaktas följande kriterier:   

− Projekt som främjar kårgemenskap   

− Projekt som främjar hållbar utveckling   

− Projekt som främjar välmående   

− Projekt som främjar föreningens verksamhet   

− Projekt som främjar ÅAS mål och verksamhet  

− Projekt som främjar tillgänglighet  

− Projekt som främjar inkludering av internationella studeranden 
 
 

     3.3.   Tutorverksamhet 
 
ÅAS har som mål att upprätthålla, utveckla och utöka samarbetet med tutorerna. 
Studentkåren deltog under 2023 vid både utbildningstillfället för utbytestutorer och 
internationella magistertutorer, samt på utbildningen för gulistutorerna som ordnades på 
båda orterna. Åbo Akademi koordinerar i regel utbildningarna för tutorerna. ÅAS deltog i 
utbildningarna i form av en 30 min lång presentation av studentkårens verksamhet samt hur 
vi kan vara till hjälp för gulisarna. I utbildningstillfällena för internationella magistertutoter och 
utbytestutorer följde även en kort session om välmående och inkludering vid anordnande av 
evenemang.  
 
 

     3.4.   Studenttraditioner och evenemang  
 
18.2 Per Brahe och ÅAS 104 
Årsfesten som ordnades i Vasa i år flyttades till hösten, men fantåget i Åbo ordnades 

traditionsenligt på Per Brahes födelsedag 18.2. Föreningarna med sina fanor, samt SO 

Nordman och FO Latvala uppvaktade Per Brahe med tal och krans. 

 
21.3 Fastlaskiainen i Åbo 
I Åbo ordnades Fastlaskianen på Vårdberget tillsammans med Turun Yliopiston Ylioppilaskunta 
(TYY) och Turun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta (TUO). Pulkatävlingen ordnades av 
Fastlaskiainen-koordinator Matias Oksa, samt styrelsemedlem Boullenger. Totalt deltog 22 
föreningar i tävlingen.  
 
21.3 Fastlaskiainen i Vasa  
Fastlaskiainen i Vasa ordnades traditionsenligt på Fiskstranden tillsammans med SSHV 
(Studentföreningen vid Svenska Handelshögskolan i Vasa) och Studerandekåren Novium. I 
pulkabacken tävlade 16 föreningar om titlarna “bästa pulkan” och “bästa feelis”. Publiken 
bestod av cirka 350 personer. Tävlingen avgjordes med prisutdelning och efterfest på Fontana.  
 
2.3 Specialföreningsmässa i Åbo 
Den 2.3 ordnades specialföreningsmässan på Kåren i Åbo. På mässan deltog 42 föreningar och 
evenemanget hade många besökare och var ett lyckat arrangemang.  
 



   
 

   

 

8.3 Specialföreningsmässa i Vasa  
Specialföreningsmässan ägde rum i Academills foajé mellan kl. 11 och 14. Mässan lockade 
många studerande. Totalt deltog 18 studentföreningar och 3 övriga organisationer.  
 
24.4 Specialföreningsfrukost  
För att starta i gång vappveckan bjöd ÅAS in föreningarna till frukost i Havtornen. Detta för att 
tacka föreningarna för deras arbete under våren. Frukosten utgjorde ett utmärkt tillfälle att 
träffa föreningarnas styrelser. Totalt deltog 46 personer i tillställningen.  
 
27–30.4 Wappen i Åbo 
Wappen på Vårdberget ordnades traditionsenligt.  På natten mellan den 29.4 och den 30.4 
delades tidningen Errores ut. Den 30.4 var det mösspåläggning på Vårdberget där SO Nordman 
höll talet till studenterna och deltog tillsammans med VO i en intervju med YLE. FO Latvala 
deltog i mösspåläggningen vid Lilja-statyn och höll tal tillsammans med Turun Yliopiston 
Ylioppilaskunta (TYY). På kvällen ordnade ÅAS den traditionella Wappmiddagen på Kåren 
tillsammans med nationerna. 
 
30.4 Mösspåläggning på Topeliusstatyn  
Tillsammans med VYY (Vaasan yliopiston ylioppilaskunta) ordnade ÅAS den traditionsenliga 
mösspåläggningen på Topeliusstatyn. Tal hölls av VYY:s ordförande, styrelsemedlem Björklund 
och Joakim Strand. Många studerande samlades för att ta del av det korta men högtidliga 
evenemanget.  
 
27.8 Åbo Pride 
ÅAS deltog i paraden på Åbo pride tillsammans med de andra student- och studerandekårerna 
och högskolorna i Åbo. 
 
6.9 Wasa Campus Festival  
Som ett samarbete mellan alla högskolor i Vasa ordnas årligen Wasa Campus Festival på Vasa 
torg. VAMOK (Vaasan ammattikorkeakoulun opiskelijakunta) hade det huvudsakliga ansvaret 
över evenemanget. ÅAS hjälpte till med bland annat planeringen och under evenemanget vid 
garderoberna. Artister så som Isac Elliot och John de Sohn lockade tusentals studerande till 
torget.  
 
18.9–24.9 ÅAS årsfestvecka  
Under ÅAS årsfestvecka ordnades flera evenemang av våra specialföreningar, exempelvis sitz 
och pubquiz. Veckan avslutades med en festbankett på Strampen och en akademisk sillfrukost 
på Leipätehdas. En lyckad och händelserik vecka planerad av en årsfestkommitté. Nedan finns 
samtliga evenemang listade:  
 
19.9 Valentines sitz med Politivas och FSLF  
20.9 Årsfest pubquiz med StuBi och Katharsis  
21.9 ÅAS årsfest pizzatasting  
23.9 ÅAS 104:e årsfest på Strampen 
24.9 Akademisk sillfrukost på Leipätehdas 
 
19.9 Gulnäbbsakademin i Vasa  



   
 

   

 

Tisdagen 19 september ordnades gulnäbbsakademin i Academills foajé. Totalt placerades 35 
bord ut under mässan, varav det bland dessa fanns både företag och studentföreningar. 
Mässan pågick mellan kl. 11-14. Foajén fylldes snabbt av studerande, både gulisar som 
gamyler.  
 
28.9 Exchange-sitz  
Tillsammans med SSHV ordnades ett nytt evenemang i form av en sitz för utbytes- och 
internationella magisterstuderande. Sitzen ordnades på Oliver’s Inn och lockade cirka 50 
deltagare. Trots mindre deltagarantal än förväntat var evenemanget lyckat och fick positiv 
feedback.  
 
30.9 Explore Kvarken Archipelago  
I samarbete med ÅAU-Sports ordnades en utflykt till Saltkaret för utbytes- och internationella 
magisterstuderande (alla studerande dock välkomna). Liknande evenemang har tidigare 
ordnats men inte under senaste år. Under utflykten bekantade vi oss med Replotbron, åt 
smörgåsar vid Berny’s, promenerade Bodvattnet runt och grillade korv. Totalt 50 personer var 
anmälda till evenemanget från alla högskolor i Vasa. På grund av dåligt väder blev det en del 
bortfall och det slutliga deltagarantalet blev 30 personer.  
 
30.9 Lilla wappen på Kåren 
Lilla wappen anordnades på Kåren 30.9 tillsammans med KK, SF, HF och Stadga. 200 personer 
deltog i middagen som sångleddes av medlemmar från respektive föreningar. Middagen var 
ett lyckat evenemang med positiv respons. Dock har det konstaterats att samarbetet med 
föreningarna inte i dagsläget fungerar optimalt och evenemanget kunde utvecklas.  
 
17.10 Pyjamassitz  
ÅAS ordnar årligen en pyjamassitz tillsammans med SSHV. Evenemanget riktar sig till 
gulnäbbar och tutorer samt har temat “pyjamas”. I år hölls sitzen på Leipätehdas och 95 
personer deltog i evenemanget. Deltagarantalet var något lägre än förväntat, vilket kan 
förklaras av att det samtidigt var höstlov i Vasa. Trots allt ett lyckat evenemang med 
välfungerande samarbete.  
 
16.11 Specialföreningsfrukost  
I stil med vårens specialföreningsfrukost ordnades en liknande tillställning i Havtornen för att 
tacka föreningarna för den gångna höstens arbete. Cirka 30 personer deltog. I samband med 
frukosten utvärderade vi tillsammans med föreningarna verksamhetsåret som gått samt 
utbildade i vikten av ett postspecifikt testamente.  
 
28.11 Klimatkväll med Biologica 
I Åbo ordnade ÅAS och Biologica en seminariekväll, som handlade om påverkan av 
klimatförändringen, från cellnivå till samhälle. Evenemang ordnades första gång efter 
coronan, och deltagarantalet var lite mindre än förväntat.  
 
6.12 Fackeltåg på självständighetsdagen 
I Åbo ordnades fackeltåget till hjältegravarna i samarbete med TYY och TUO. 

Fullmäktigeordförande Ines Latvala höll tal och deltog i kransnedläggningen vid hjältegravarna 

tillsammans med tal från TYY och TUO.  



   
 

   

 

 

I Vasa ordnades det traditionsenliga fackeltåget tillsammans med VYY. I fackeltåget gick 

student- och studerandekårer, studentföreningar och studerande. På salutorget i centrum 

sjöng Pohjan Miehet och Wasa sångargille. Det svenska talet framfördes av kårmedlem Christa 

Borgman. Kvällen fortsatte sedan med glögg på Butcher and Banker.  

 

13.12 FEST! på Kåren 

ÅAS sökte om projektmedel från Study in Turku och blev beviljade 6200 euro, varav ca. 6000 

användes till terminsavslutningsevenemanget “FEST! på Kåren” som ordnades av 

styrelsemedlem Boullenger. Programmet för kvällen bestod av Bängerbingo, uppträdande av 

KAJ, samt spelning av DJ Sigge. Evenemangets deltagarantal var ca. 305 och responsen var 

positiv. Ett lyckat evenemang.  

 
 

     3.5.   Gulnäbbsverksamhet 
 
Gulnäbbsakademin ordnades som vanligt i Vasa och Åbo, det var väldigt lyckat på båda orterna 
med många deltagare. Se föregående punkt för en närmare beskrivning av evenemanget.  
 
I Åbo delades gulispass ut i början av introduktionsveckan som innehöll ett bingo med frågor 
om studentkårens verksamhet. När gulisarna fyllt i alla bingorutor fick de hämta ett 
“supergulis” halarmärke från Kåren. Liknade koncept hade man även i Vasa men i ett något 
senare skede av hösten. I samband med att den nya hemsidan lanserades delades passen ut 
och halarmärken kunde hämtas från Havtornen. Många gulisar hämtade såväl pass som 
halarmärke, vilket var roligt.  
 
I Åbo deltog styrelsen på ett flertal gulisintagningar, vilket verkade uppskattas av gulisarna. I 
Vasa ser systemet med gulisintagningar annorlunda ut. Enbart en gulisintagning ordnas för 
hela Åbo Akademi i Vasa. I punkt 3.1 beskrevs hur ÅAS höll en gemensam punkt tillsammans 
med Novium utanför Havtornen.  
 
 

     3.6.   Företagssamarbeten 
 
ÅAS har under 2023 haft samarbetsavtal med Åbo Akademi, Åbo Akademis Alumner, Viking 
Line samt Stiftelsen för Åbo Akademi. Samarbetsavtalet har för ÅAS del till största delen 
bestått av att ge synlighet till respektive samarbetspartner. 
 
Utöver samarbetsavtalen har ÅAS även haft samarbete med Åbo Svenska Teater och iTronic i 
Vasa. I båda fallen har det handlat om att ÅAS ger synlighet till respektive samarbetspartner 
mot betalning. Priser för olika former av synlighet har gjorts tydligare, baserat på bland annat 
arbetsmängd och mängden medlemmar vi når ut till genom olika kanaler.  
 
 



   
 

   

 

   4.  Kommunikation 
 
Under 2023 har ÅAS fortsatt att vara aktiv på Instagram och Facebook. På Instagram har 
antalet följare ökat till över 4000 medan antalet följare på Facebook är på samma nivå som 
året innan, det vill säga 4100. 
 
Nytt för i år är att ÅAS skapade ett Tiktok-konto. Där har vi publicerat veckorecaps med 
videoklipp från vår vardag. Tanken med Tiktok är att vi publicerar lättsam information och 
informerar våra studerande om vad ÅAS gör under året. Under året har ÅAS fått 59 följare på 
Tiktok och våra videor har allt från 100 till 1600 visningar. Största delen av videorna har även 
publicerats på Instagram reels. Videorna har fått mycket positiv feedback och speciellt 
veckorecapsen har varit omtyckta.  
 
Twitterkontot har ÅAS satt på is eftersom dagens studerande inte är aktiva på det forumet 
och det således inte har någon större funktion för ÅAS. I början av året live-twittrades det från 
fullmäktiges möten men på hösten beslutades att slopa detta. 
 
ÅAS har under 2023 börjat publicera beslutslistor från styrelse- och fullmäktigemöten på 
Instagram story samt spara dem som highlights.  
 
 

   5.  ÅAS medlemsservice 
 
Till ÅAS uppgifter hör att erbjuda service till sina medlemmar och specialföreningar. Service 
erbjuds bland annat i form av medlemsförmåner, utbildning och rådgivning. Under år 2023 
har Studentkåren erbjudit olika former av service i Åbo och Vasa.  
 
Startpaketslagret för utbytesstuderande har upprätthållits i Åbo gemensamt av ÅAS, TYY och 
Åbo Yrkeshögskola. I Vasa har startpaketslagret upprätthållits i samarbete med 
studerandekåren Novium.  
 
Kansliservicen i Åbo och Vasa har innefattat bland annat stöd för studentkortet Frank, 
läsårsdekaler, uthyrning av kårprylar och lokaler samt prylförsäljning.  
 
ÅAS hyr också ut Marlirummet och bastu i Åbo och Havtornen i Vasa. De kan bokas och betalas 
via nätbutiken, precis som allt ÅAS har till försäljning. Dessutom har kårmedlemmar och 
specialföreningar möjlighet att använda utrymmen gratis i Havtornen och Kåren för möten.  
 
Juridisk rådgivning har erbjudits samtliga kårmedlemmar i samarbete med de andra 
studentkårerna i Åbo. Till rådgivningen kan man kunnat vända sig med allehanda juridiska 
problem berörande beskattning, arv, boende (t.ex. hyresavtal), anställning (t.ex. 
arbetskontrakt) m.m.  
 
Studentprästen har varit anträffbar på kårkansliet i Åbo och på campus i Vasa. I Åbo har Mia 
Pusa fungerat som studentpräst och i Vasa har Hanna Jern fungerat som studentpräst.  
 



   
 

   

 

ÅAS har under 2023 haft två valda trakasseriombud med tystnadsplikt som erbjuder stöd och 
råd för kårmedlemmar, specialföreningar och studerande vid Åbo Akademi om de upplevt 
eller på annat sätt involverade i problemsituationer, diskriminering, trakasserier eller våld.  
 
 

     5.1.   Medlemsenkät 
 
Under höstterminen utfördes en omfattande medlemsenkät som fick 635 svar. Enkätens 
sektioner var Studier och studieliv vid ÅA, ÅAS medlemsförmåner och medlemstjänster, ÅAS 
kommunikation, ÅAS intressebevakning, ÅAS studentkultur och övriga kommentarer. 
Enkätens svar sammanfattades till en intern rapport och en kort sammanfattning över ÅA-
relaterade svar som skickades till rektorn och akademidirektören. Enkätens svar hänvisar till 
att majoriteten av kårmedlemmarna trivs vid akademin och vid campus, men gav också många 
utvecklingsförslag till campusområdet. Kårmedlemmarna är också i det stora hela nöjda med 
ÅAS intressebevakning, evenemang och kommunikation. De förbättringsförslag som var mest 
omnämnda var att information om vad medlemmar får för kåravgiften borde förbättras, och 
att kårens synlighet överlag kunde utvecklas. 
 
 

   6.  Utmärkelser och stipendier  
 
Följande utmärkelser delades ut på ÅAS 104 årsfest:  
 
Brahevingar med lyra 
134. Matias Martelin 
 
Brahevingar 
599. Veera Gustafsson  
560. Michelle Storm 
561. Ida Nordell  
562. Jonatan Wikström 
563. Veera Granroth 
564. Måns Vikström 
 
Styrelsenålen 
141. Nora Möller 
142. Nicolina Nordman 
143. Casimir Ruohomaa  
144. Lenita Boullenger 
145. Vanessa Björklund 
146. Amanda Byskata 
147. Samuel Skrifvars 
148. Lina Sjöberg 
149. Kajsa Viitamäki 
150. Pernilla Bagge 
151. Ines Latvala 



   
 

   

 

 
Senator Julius Nummelins statsvetenskapliga pris tilldelades Jesper Eklund för 
pro gradu avhandlingen “Vem litar finlandssvenskarna på? En jämförelse av det sociala 
förtroendet hos svensk- och finskspråkiga i Finland”. 
 
Jägarkapten Paul Wallenius kamratskapspris tilldelades Ines Latvala, Benjamin Finell, 
Herman Björk och Christa Borgman. 
 
 

   7.  Tal 
 
SO Nordmans tal på Per Brahe fantåg 18.2.2023 
Ärade Greve Per Brahe! 
  
Året var 1640 då den Kungliga Akademin grundades här i Åbo, för att svara på behovet av ett 

universitet i Finland. Under 380 år har vårt kära Åbo varit en stad som erbjuder kunskap, färdigheter 

och otaliga studieminnen. Ert initiativ har inte glömts bort, därför samlas vi årligen för att uppvakta Er 

till äran av er födelsedag med ett högtidligt fantåg och en krans prytt i våra färger.  

 

I år pryds kransen med orden; Paupertas a linea – bort från fattigdomsgränsen. I år är det dags för 

riksdagsval igen och det viktigaste målet för högskolestuderande är en nivåhöjning på 100 euro av 

studiepenningen. För tillfället är en högskolestuderande som bor ensam berättigad lite under 600 euro 

i månaden. Även om man lyfter studielån når man inte en rimlig minimibudget och utan att arbeta vid 

sidan om är studerandes utkomst så låg så den räknas vara under fattigdomsgränsen i Finland. Sedan 

1992 har studiestödet höjts med 4 euro, om man följer indexjusteringar borde det ha höjts med 143 

euro. Om vi jämför med våra nordiska grannar så har finland det svagaste studiestödet.  

 

Vilka kopplingar, ärade Per Brahe, tror ni kan göras med det låga studiestödet? Studietakten har blivit 

långsammare och tid spenderad på studier har blivit mindre. Inte konstigt eftersom studerande i 

många fall blir tvungna att jobba vid sidan om för att få det ekonomiska att gå ihop. Studerandes 

välmående har direkt koppling med den osäkra utkomsten och generationens skuldsättning har bara 

sedan 2017 fördubblats.  

 

Koittakaa jaksaa var budorden från regeringen under pandemin. Faktum är att ingen annan kommer 

att driva studerandes intressen om vi inte själva gör det. Röstningsprocenten i det senaste 

riksdagsvalet var endast 55 procent bland den yngsta åldersgruppen. Tänk vilken skillnad det skulle 

göra, om varenda studerande tog sig till valurnan och röstade på en kandidat som prioriterar utbildning 

och studerandens välmående och utkomst.  

 

Ärade Brahe, man skulle tycka att bort från fattigdomsgränsen inte är för mycket begärt, men tyvärr 

är detta en realitet ännu idag. Vi studerande fortsätter jobba tillsammans mot en ljusare framtid och 

med gemensamma krafter, tror jag ändå att vi lyckas. Vi hoppas att du är stolt över oss studerande, 

likaså vår studentkår som firar 104 år av verksamhet. Med dessa ord vill vi gratulera Er, ärade Per 

Brahe, på anledning av Er födelsedag! 

 
 
SO Nordmans tal på Wappen på vårdberget 30.5.2023 



   
 

   

 

Bästa studenter, Våren är här igen och vad är en valborg utan dåligt väder på vårdberget.  
  
Sjung om studentens lyckliga dag kommer Florakören och Brahe Djäknar snart att sjunga för oss. Men 
är vi lyckliga? Jag vill inte ännu en gång prata om corona, krig eller energikrisen, men nu om någonsin 
är det rätt tidpunkt att prata om det med tanke på regeringsförhandlingarna. För jag tror inte det 
enbart är studerande som oroliga över hur framtiden kommer att se ut.  
  
Höjda levnadskostnader känns i plånboken, speciellt då man redan lever på fattigdomsgränsen som 
studerande. Avsaknad av räntetak på studielån är skrämmande, speciellt för studerande då man inte 
har ett annat val än att lyfta lån. Studentrörelsen fortsätter att påminna Petteri Orpo om studerandes 
osäkra ekonomiska situation, och att satsningar på utbildning aldrig kommer vara förgäves. 
 
Hela samhället gynnas av en välmående ungdom. Studietiden är så mycket mer än att avlägga kurser i 
snabb takt. Det ska vara en tid i livet där man får göra misstag och prova sina egna vingar. Det ska vara 
möjligt engagera sig i föreningsverksamhet, och samla på sig värdefull erfarenhet inför arbetslivet. 
Erfarenheterna från studietiden är inte alltid något man kan lära sig via en kurs. Och ofta så är det 
motvikten till studierna som gör en magisterexamen värd mödan och besväret.  
  
Specialföreningarna och allt det jobb dom gör för gemenskapen går inte att ersätta. Studenter, tack till 
er som sätter många timmar på förtroendeuppdrag utan en skälig timlön, tack till er som är med och 
jobbar för en bättre studievardag, och tack till er som bidrar till gemenskapen. Kontakterna vi knyter 
under studietiden kommer vi ha nytta och glädje av resten av livet. 
  
Är den ljusnande framtiden vår? Studerande brukar blicka framåt och ser ljust på framtiden, fastän 
finansministeriet hotar om nedskärningar och terminsavgifter. Men en sak är säker, vi studenter 
kommer aldrig sluta jobba för en bättre framtid. Med dom orden vill jag på Åbo Akademis Studentkårs 
vägnar önska er alla en riktigt glad valborg! 

 
SO Nordmans tal på inskription i Åbo och Vasa 6-7.9.2023 
Ärade kansler, rektor, rektor i Vasa, bästa studenter, personal och övriga festdeltagare. Dear guests.   
   
Ett nytt läsår drar igång och det är alltid lika roligt att återvända till campus efter sommaren. Att 
återförenas med sina studiekompisar, njuta av studentlunch istället för matlådor och att få gå på 
evenemang igen, ger motivation till fortsatta studier. Som gulnäbb är studiestarten förstås extra 
spännande. I universitetsvärlden talar man ofta om frihet under ansvar, och det tar sin tid att komma 
in i nya sammanhang. Mitt bästa råd till er nya studerande, är ändå att inte ta för stor stress i början. 
Tutorerna, specialföreningarna, Studentkåren och hela personalen på ÅA har ett gemensamt mål, att 
ni ska komma så bra in i studierna och gemenskapen som möjligt.    
   
A new academic year is kicking off and it is always fun to return to campus after the summer. Reuniting 
with your fellow students, enjoying student lunch instead of lunchboxes, and going to events again 
provides motivation for further studies. As a freshman, the start of the studies is of course extra 
exciting. At the university, people often talk about academic freedom and responsibility, and it takes 
time to get into new contexts. My best advice to all new students, however, is not to stress too much 
in the beginning. The tutors, associations and the entire staff at ÅAU have a common goal, to help you 
get started with your studies and for you to enjoy your time here.   
   
Inskriptionen är öppningen av ett nytt läsår, lärde jag mig nyligen. Men för personal och 
specialföreningar har läsåret egentligen börjat för länge sedan. Planering av undervisningen och 
evenemang för studeranden påbörjas långt innan studiestarten. Det är mycket som sker i bakgrunden 
i en sån här stor organisation, och det är sällan det arbetet får den uppskattningen det förtjänar. Tack 
till er i personalen, som alltid har dörren öppen för studeranden, tack till er som fortsätter jobba för 



   
 

   

 

att Åbo Akademi ska vara en ännu bättre, tryggare plats att studera på och jobba för. Tack till 
specialföreningarna som är grunden till studielivet och gemenskapen som finns här på Åbo Akademi.   
   
Livet som studerande medför också en del orosmoment. Den här oron går ofta hand i hand med 
regeringen och nedskärningar för studeranden och i utbildningen.  Den politik som den sittande 
regeringen för är jättebra sålänge man har ett jobb att gå till, om man inte har utmaningar med den 
psykiska eller fysiska hälsan, om man inte har annat medborgarskap än finskt, om man inte är 
ensamstående förälder med ett lågavlönat jobb, om man inte redan lever på fattigdomsgränsen. 
Studeranden är en av flera grupper i samhället som slås hårt av den sittande regeringens planer.   
  
Life as a student comes with some concern. This concern often goes hand in hand with the government 
and cuts to students and education.  The policies of the current government are terrific, as long as you 
have a job to go to, you do not have challenges with mental or physical health, you have a Finnish 
citizenship, you are not a single parent with a low-paid job, and as long as you are not already living on 
the poverty line. Students are one of several groups in society that will be hit hard by the government's 
plans.   
   
Att höja utbildningsgraden i landet och samtidigt skära ner i de bidrag för studerande som redan nu är 
otillräckliga, är svårt att få ihop. Att öka antalet studieplatser på universiteten, utan extra finansiering, 
är också en svår nöt att knäcka. Att lösa de demografiska utmaningarna och kompetensbristen i Finland 
samtidigt som man ytterligare höjer terminsavgifter för internationella studeranden och försvårar 
invandring och integration, är också en omöjlig ekvation. Förhoppningsvis når regeringen andra 
lösningar på dessa problem, men det återstår att se.   
   
Raising the level of education and at the same time cutting back on the subsidies that are already 
insufficient, will be difficult to achieve. Increasing the number of study places at universities, without 
additional funding, is also a hard nut to crack. Solving the demographic challenges and skills shortages 
in Finland, while further increasing tuition fees for international students, and making immigration and 
integration more difficult, is also an impossible equation. We can olny hope that the government will 
find other solutions to these problems, but that remains to be seen.   
  
Bästa nya studeranden, oavsett vad regeringen beslutar har ni en helt otrolig tid framför er. Jag hoppas 
att ni tar ut allt av era studier. Det finns så mycket mer att lära sig utöver kursinnehållet. Engagera er i 
föreningsverksamhet, där får ni värdefull erfarenhet inför arbetslivet. Gå på evenemang och lär känna 
era studiekompisar, dessa personer kommer ni ha glädje av resten av livet. Studierna är stundvis också 
tunga och ibland kommer livet emellan. Då är det bra att påminna sig själv om att studieframgången 
inte är ett mått på hur värdefull man är som person, och en klok person sa en gång ”en bra gradu är 
en skriven gradu”.  
   
Dear new students, no matter what the government decides, you will have an incredible time ahead. 
I hope you take everything out of your studies. There is so much more to learn beyond the course 
content. Get involved in association activities, where you will gain valuable experience for working life. 
Go to events and get to know your fellow students, you will get to enjoy the company of these people 
for the rest of your life. Studies are not always easy and sometimes life comes in between. It is good 
to remind yourself that your grades are not a measure of how valuable you are as a person, and a wise 
person once said, "a good master's thesis is a written master's thesis".  
   
Med dessa ord vill jag på Studentkårens vägnar önska er en riktigt trevlig höst! With these words, on 
behalf of the Student Union, I wish you a pleasant autumn! 
 
 



   
 

   

 

   8.  ÅAS 2023 
 
Fullmäktige 
I november 2021 ordnades fullmäktigeval där nya fullmäktigeledamöter valdes för perioden 
1.1.2022-31.12.2023. 
 
Under år 2022-2023 bestod fullmäktige av grupperingarna De Rättvisa, DRV (5 mandat), 
Liberala studerande i Åbo, LSK (2 mandat), MK-listan, MK-L (5 mandat), Gemensamma Vasa (7 
mandat) och FNT (6 mandat). 
 
En komplett lista på fullmäktigeledamöter under 2023 finns tillgänglig i kårkansliet i Åbo. 
 
Under året verkade följande personer inom ÅAS organ: 
 
Fullmäktiges presidium 
Fullmäktigeordförande Ines Latvala 
Första vice ordförande Jonne Kunnas 
Andra vice ordförande Herman Björk 
 
ÅAS styrelse  
Styrelseordförande: Nicolina Nordman  
Vice styrelseordförande: Kajsa Viitamäki 
Styrelsemedlem: Amanda Byskata 

Styrelsemedlem: Casimir Ruohomaa 
Styrelsemedlem: Lenita Boullenger  
Styrelsemedlem: Pernilla Bagge 
Styrelsemedlem: Vanessa Björklund 
Styrelsemedlem: Lina Sjöberg 
 
 
Ekonomidirektionen 
Ordförande Samuel Skrifvars 
Vice ordförande Felix Wuorio 
Medlem Rasmus Kupi 
Expertmedlem: Robert Wetterstein 
Expertmedlem: Jarkko Kaplin 
Expertmedlem: Riina Forsman 
 
Kurator 
Silja Borgarsdotter-Sandelin 
 
Kårheraldiker 
Riina Forsman 
 
Kåraller 
Herman Björk och Aleksandra Sjöberg  
 



   
 

   

 

Inventerare i Åbo 
Jonne Kunnas, Ida Wikman och Sarah Woodward 
 
Inventerare i Vasa 
Herman Björk och Adam Lahtinen 
 
Årsfestmarskalk ÅAS 104 
Alexandra Westerlund 
 
Fastlaskiainenkoordinator 
Matias Oksa 
 
Revisor 
Henry Maarala, KPMG 
 
Sifferrevisorer 
Revisionsbyrå KPMG 
 
Anställda 
Generalsekreterare Veera Gustafsson 
Verkställande direktör Susanna Häyry 
Studentombud Petra Lindblad 
Serviceexpert i Åbo Sandra Österlund (f.d. Häggkvist) 
Kommunikatör Mari Frelander  
Serviceexpert i Vasa Amanda Ehn 
 
Fullmäktiges valutskott 
Ida Wikman som medlem och Emilia Nordenswan som suppleant 
Matias Oksa som medlem och William Törnqvist som suppleant 
Christa Borgman som medlem och Herman Björk som suppleant 
Sarah Woodward som medlem och Matias Martelin som suppleant 
Aleksanda Sjöberg som medlem och Linda Johans som suppelant 
 
Nämnden för utdelande av Brahevingarna och Brahevingar med lyra 2023 
Tobias Ahlbäck, Joonas Karlsson, Matias Martelin och Niklas Grönholm. 
 
Prisnämnd för Senator Julius Nummelins statsvetenskapliga pris 2023  
Jenny Lindholm, Siv Sandberg, Amanda Byskata, Vanessa Björklund och Aleksandra Sjöberg. 
 
Nämnden för Utvecklingsfonden för Kåravdelningen i Vasa 2023  
Herman Björk, Adam Lahtinen och Christa Borgman 
 
Seniorernas råd 2023  
Olav Eklund, professor Klas Backholm och FD Ruth Illman. 
 
Prisnämnd för jägarkapten Paul Wallenius kamratskapspris 2023 
Malena Frankenhaeuser, Joakim Stewen, Axel Pakarinen, Axel Wilson och Sarah Woodward. 



   
 

   

 

 
 
 
Delegater på Finlands Studentkårers förbunds förbundsdagar 17-18.11.2023 
Jonne Kunnas, Nicolina Nordman, Casimir Ruohomaa, Ines Latvala, Matias Oksa och Rasmus 
Kupi 
 
Kårvalsnämnden 2023 
Tanja Holmlund, Agnes Kurtén, Julia Dal, Einar Olsson och Rudolf Tommos 
 
Åbo Akademis styrelse  
Fanny Johansson och Erik Östman 
 
Universitetskollegiet 
Ines Latvala (suppleant: Alexander Kruglov) 
Axel Wilson (suppleant: Casimir Ruohomaa) 
Pernilla Bagge (suppleant: Rudolf Tommos) 
Ida Nordell (suppleant: William Törnqvist) 
Maisa Niemi (suppleant: Kajsa Viitamäki) 
Matilda Mäkelä (suppleant: Antonia Holmgren) 
Samuel Skrifvars (suppleant: Jonne Kunnas) 
Felix Räykkylä (suppleant: Demitra Ahlskog) 
 
Fakultetsrådet för FNT  
Jenny Ek 
Erik Malmström 
Sofia Nordgren 
William Törnqvist 
 
Suppleanter 
Max Andresson 
Joakim Stewen 
Jesse Aspnäs 
Kristoffer Lindholm 
 
Fakultetsrådet för FHPT 
Anton Ala-Heikkilä 
Bei Korkiala 
Vilma Sumelius 
Kajsa Viitamäki 
 
Suppleanter 
Jesper Öhman 
Janne Perttu 
Robin Mirzeler 
Svea Välimäki 
 



   
 

   

 

Fakultetsrådet för FPV 
Pernilla Bagge 
Jan Welroos 
Christa Borgman  
Peggy Johansson 
Vanja Snabb 
 
Suppleanter 
Emma Hagberg 
Andrén Kjellman 
Lina Sjöberg 
Oscar Ryynänen 
Jenna Sederström 
 
Fakultetsrådet FSEJ 
Julia Kultti 
Rickard Lindholm 
Elli Männikkö 
Martina Aspelin 
Henri Ylikoski 
 
Suppleanter 
Petra Ehrstedt 
Santeri Saarinen 
Marcus Kopra 
Julia Huovinen 
Linnéa Lönnqvist 
 
Åbo Akademis krisledningsgrupp 2023  
Generalsekreterare Veera Gustafsson  
Styrelsemedlem Vanessa Björklund 
 
Åbo Akademis krisstödsgrupp 2023 
Studentombud Petra Lindblad 
 
Examensnämnden för ÅA  
Herman Björk 
Amanda Byskata 
Rikhard Hautala 
Anna Lund 
 
Åbo Akademis utbildningsstrategiska råd  
Vera Eriksson (FHPT)  
Mi Adolfsson (FNT)  
Adam Lahtinen (FPV)  
Amanda Byskata (FSEJ) 
 



   
 

   

 

Jämställdhetskommittén för ÅA 
Linn Gröndahl 
Shah Dedar  
 
Suppleant 
Alexandra Obrey 
Matilda Furu 
 
Kulturrådet för Åbo Akademi 
Alexandra Westerlund och Daniel Wickström 
 
Delegationen för Åbo Akademi i Vasa 
Pernilla Bagge 
Vanessa Björklund 
 
Direktionen för Vasa Övningsskola 
Kasper Björkqvist 
 
Suppleant 
Mathilda Lönn 
 
Rådet för ämnesklustret Handelshögskolan 
Alvar Berglund 
Moa Cavén 
 
Suppleanter 
Greta Mäkelä 
Samuel Skrifvars  
 
Ledningsgruppen för klasslärarutbildningen  
Aina Vicente Bexell 
Christa Borgman 
 
Suppleant 
Eleonora Drifell 
Siri Sundblom 
 
Arbetsgruppen för ämneslärarutbildningen vid ÅA 
Carl-Ivar Back 
Elin Laihorinne 
Robin Mirzeler 
 
Suppleant 
Michaela Sandström 
 
TYS styrelse  
Jasmin Öberg 



   
 

   

 

 
Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses styrelse 2023  
Elli Männikkö, Felix Wuorio, Hanna Kuusinen, Emilia Nordenswan 
 
Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses delegation (överlappande treåriga 
mandatperioder, stiftelsen ber om två eller tre namn per år)  
Amanda Björk, Michelle Storm, Pernilla Bagge, Angelina Nyblom, William Kangasniemi 
 
VOAS styrelse 
Axel Pakarinen 
 
Studenternas hälsovårdsstiftelse (SHVS) hälsoarbetsgrupp 
Kajsa Viitamäki 
Lina Sjöberg 
 
Svenska Lärarhögskolans stiftelses (Lärkans) styrelse 
Axel Pakarinen 
 
Svenska Lärarhögskolans stiftelses (Lärkans) delegation 
Pernilla Bagge 
Angelina Nyblom 
William Kangasniemi 
 

   9.  Specialföreningar 
 
Specialföreningar vid ÅAS 2023  
 
Nationer och hembygdsföreningar 

Hangögillet 
Nykarleby Compagniet (NyCo) 
Nyländska Nationen (NN) 
Nyländska Klubben (NK) 
ÅSKAN – Åboländska Nationen i Vasa (ÅSKAN) 
Åländska Studentlaget (ÅSL) 
Åbolands Nation (ÅsNa) 
Österbottniska Nationen (ÖN) 
Östra Finlands Nation (ÖFN) 
 

 

Ämnesföreningar 

Arte r.f. 
Astérix 

Biologica 

Britannica 
Datateknologerna vid Åbo Akademi 
Druzjba 

EnTech 



   
 

   

 

Eikon 

Eszett 

Ex Tempore 
Finlands Svenska Lärarstuderandes Förening 
Fysikerföreningen Quantum 
Gastro 

Gnosis 
Humanistiska Föreningen vid ÅA (HF) 
INFÅ vid Åbo Akademi 
Judith 
Jus Cogens 

Katharsis 
Kemistklubben (KK) 
Kleio 

Kulturisten 
Loimu Studerande – Åbo rf 

Merkantila Klubben (MK) 
Otto 
Pedactus 

Politivas 
Prosa 
Psykologiföreningen Impuls 
Pulterit 

SF-klubben (SF) 
Sigma 
Sociologföreningen Anomi 
SPIrre 

Stadga 
StuBi 

Teologiska Studentföreningen (TSF) 
W.A.R.U.M 
Vocalis 

Vitalitas 

Välkky 

Östsvea 

 

Idrottsföreningar 

Axels sportklubb (ASK) 
OL-UT 
Idrottsklubben Academia (IKA) 
VSF-Motion r.f. 

Åbo Akademiska Roddare 

Abo Karate-do Shotokai (AKDS) 
Amerikansk Fotboll vid Åbo Akademi r.f. 
Nylandsgatans Åilers r.f. 
 

Musikföreningar 

Akademiska Orkestern (AO) 



   
 

   

 

Axelbandet (AB) 
Brahe Djäknar (BD) 
Florakören 
Pedavoces 

Rockföreningen vid Åbo Akademi (RÅA) 
Rockföreningen vid Åbo Akademi i Vasa (RÅAV) 
 

Allmänna, kulturella, religiösa och ideella föreningar 

Akademiska spexet vid Åbo Akademi r.f. 
Aqua Vitae Aboensis rf 

Folkdanslaget Otakt 
ESN 
Föreningen för underliga intressen vid Åbo Akademi r.f. 

Q Union 
Pampasmaffian r.f. 

Fotoklubben Pictura 

Studentföreningen Vasa Studentmission 
Studentmissionen 
Studentteatern i Åbo (STÅ) Åbo 
Teknologkommissionen (TK)  

Turun Korkeakoulujen Reserviläiset 

Wasaspexet 
 

Politiska föreningar 

Liberala Studentklubben i Vasa r.f. (LSK i Vasa) 
Liberala Studerande i Åbo (LSK i Åbo) 
Turun Vino r.f. 
Åbo Socialdemokratiska Studerande (ÅSS) 

 


